




3

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé,

rok 2013 byl posledním rokem programového období Evropské unie 2007–2013. Zdálo 
by se, že tedy skončil i Program rozvoje venkova ČR 2007–2013. Ve skutečnosti tomu tak 
není, protože je uplatňováno pravidlo „n + 2“ a tudíž i realizace Strategického plánu LEADER 
MAS Pobeskydí bude pokračovat až do roku 2015. Do té doby musí být zrealizovány 
všechny projekty, na které byla schválena dotace z Programu rozvoje venkova. Pro splnění 
tohoto úkolu byly v MAS Pobeskydí učiněny potřebné kroky a je předpoklad, že všechny 
přidělené finanční prostředky budou úspěšně a smysluplně vyčerpány.

V roce 2013 MAS Pobeskydí rozdělila na projekty v rámci realizace svého Strategického 
plánu LEADER dalších cca 14 mil. Kč. Za celé programové období celková částka na realizaci 
projektů narostla na cca 81 mil. Kč, což nás řadí na druhé místo ve srovnání se všemi 
místními akčními skupinami v celé ČR. Pro rok 2014 nám zbývá ještě cca 2 mil. Kč, které jistě 
budou úspěšně využity.

Rok 2014 je prvním rokem dalšího programového období EU 2014–2020. Bohužel stejně 
jako v předchozím období, v tomto prvním roce se finanční prostředky z EU plánované na 
toto nové období čerpat nebudou. Bude probíhat příprava a schvalování programů pro 
čerpání prostředků z evropských fondů. Pro místní akční skupiny představuje rok 2014 rok, 
ve kterém se rozhodne, zda budou moci čerpat prostředky na realizaci projektů metodou 
LEADER v novém programovém období. I pro MAS Pobeskydí to bude rok, ve kterém se 
rozhodne o způsobu její další existence.

Zbývá si jenom přát, aby i v následujícím období byla naše místní akční skupina úspěšná    
a svou činností přispěla k udržitelnému rozvoji území, ve kterém působí.

Ing. Oto Onderek



4

OBSAH

1 Základní údaje o sdružení

2 Členové sdružení

3 Orgány a pracovní tým sdružení

      3.1 Jednání orgánů sdružení v roce 2013

4 Účast v Programu rozvoje venkova - osa IV.  LEADER

      4.1 Rekapitulace dosavadního stavu
      4.2 Zrealizované projekty v roce 2013
      4.3 Osmá výzva k podávání žádostí o dotaci v opatření IV. 1.2 PRV
      4.4 Devátá výzva k podávání žádostí o dotaci v opatření IV. 1.2 PRV
      

5 Výběr dalších aktivit MAS Pobeskydí v roce 2013

      5.1 Partnerství a spolupráce
      5.2 Propagace MAS Pobeskydí a SPL
      5.3 Vzdělávání členů a zaměstnanců
      5.4 Členství v Národní síti místních akčních skupin ČR
      5.5 Komerční činnost MAS Pobeskydí
      

6 Roční účetní závěrka

5

7

8

11

14

14

15
24
26

28

28

28
30
32
33

34



5

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ

Název: Místní akční skupina Pobeskydí – 
zájmové sdružení právnických osob

Zkrácený název: MAS Pobeskydí

Sídlo: Třanovice čp. 1, PSČ  739 53

Právní forma: zájmové sdružení právnických osob

Registrace: u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 
odboru vnitřních věcí, č.j. VV/3117/04-R-01/04

IČ: 71212612

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI
MAS POBESKYDÍ



6

Předmět činnosti

Předmětem činnosti sdružení je podporovat a napomáhat na principu vytváření 
partnerství mezi všemi složkami veřejného života ke zlepšení sociálního rozvoje, 
hospodářského rozvoje a životního prostředí a realizace projektů dle rozvojové strategie 
oblasti, která je jeho základním rozvojovým dokumentem při zapojení do iniciativy 
Evropské unie LEADER a dalších aktivit podporujících rozvoj venkova.

Území působnosti MAS Pobeskydí

V rámci programů typu LEADER je území působnosti MAS Pobeskydí vymezeno 
katastrálním územím obcí, které souhlasily se začleněním do tohoto území. V uplynulém 
roce nepřistoupila žádná další obec a území k 31. 12. 2013 zahrnovalo katastry 
následujících obcí: 

Albrechtice, Baška, Bílá, Brušperk, Bruzovice, Čeladná, Dobrá, Dobratice, Dolní 
Domaslavice, Dolní Tošanovice, Fryčovice, Frýdlant nad Ostravicí, Hnojník, Horní 
Bludovice, Horní Domaslavice, Horní Suchá, Horní Tošanovice, Hukvaldy, Chotěbuz, 
Janovice, Komorní Lhotka, Kozlovice, Krásná, Krmelín, Kunčice pod Ondřejníkem, Lhotka, 
Lučina, Malenovice, Metylovice, Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Ostravice, Palkovice, 
Pazderna, Pražmo, Pržno, Pstruží, Raškovice, Ropice, Řeka, Smilovice, Soběšovice,          
Stará Ves nad Ondřejnicí, Staré Hamry, Staré Město, Staříč, Stonava, Střítež, Těrlicko, 
Třanovice, Vělopolí, Vojkovice, Vyšní Lhoty a Žermanice.



7

2 ČLENOVÉ SDRUŽENÍ

Členská základna je tvořena partnerstvím veřejného sektoru, podnikatelských subjektů   
a neziskových organizací. V průběhu roku 2013 se členská základna o nové členy 
nerozrostla. K poslednímu dni roku 2013 tvořilo členskou základnu 19 členů, z toho veřejný 
sektor tvořilo 8 členů, neveřejný (soukromé podnikatelské a neziskové subjekty) 11 členů.
 

Seznam členů MAS Pobeskydí:
        

  

Zájmové sdružení Frýdlantsko–Beskydy,
T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.,
ZO ČSOP Kunčice,
Sdružení obcí povodí Stonávky,
Třanovice služby, o.p.s.,
TOZOS spol. s r.o.,
Sdružení obcí povodí Morávky,
SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.,
Družstvo Raškovice,
Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady,

AGRO–DOMINIK spol. s r.o.,
LUSTON o.p.s.,
Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice,
ŠOV Třanovice, o.p.s.,
Mateřské a rodinné centrum Bambulín,
Sportovní klub Metylovice, o.s.,
Sportovní klub Pržno, o.s.,
Zemědělská společnost, s.r.o.,
Římskokatolická farnost Dobratice.



8

Valná hromada

V průběhu roku nedošlo k žádným změnám v zastoupení členů ve valné hromadě.              
K  31. 12. 2013 měla valná hromada následující složení:

•   RNDr. Helena Pešatová za Zájmové sdružení Frýdlantsko–Beskydy,
•   Ing. Roland Slavíček za T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.,
•   Libor Křen za ZO ČSOP Kunčice,
•   Ing. Miroslav Molin za Sdružení obcí povodí Stonávky,
•   Ing. Petr Krzywoń za Třanovice služby, o.p.s.,
•   Dagmar Hlisnikovská za TOZOS spol. s r.o.,
•   Marek Kaniok, DiS za Sdružení obcí povodí Morávky,
•   Josef Křenek za SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.,
•   Ing. Michal Madzia za Družstvo Raškovice,
•   Ing. Karel Obluk za Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady,
•   Ivo Dominík za AGRO–DOMINIK spol. s r.o.,
•   Ing. Jaroslav Votýpka za LUSTON o.p.s.,
•   Ing. Dalibor Dvořák za Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice,
•   Bc. Martina Stebelová za ŠOV Třanovice, o.p.s.,
•   Bc. Monika Konečná za Mateřské a rodinné centrum Bambulín,
•   Ing. Radomír Kulhánek za Sportovní klub Metylovice, o.s.,
•   Petr Blokša za Sportovní klub Pržno, o.s.,
•   Ing. Vladimír Křivka za Zemědělskou společnost, s.r.o.,
•   JUDr. Jiří Volný za Římskokatolickou farnost Dobratice.

3 ORGÁNY A PRACOVNÍ TÝM SDRUŽENÍ



9

Programový výbor

V průběhu roku 2013 nedošlo ve složení programového výboru ke změnám.                         
K 31. 12. 2013 měl programový výbor následující složení:

•   Ing. Oto Onderek – předseda (MAS Pobeskydí),
•   Ing. Dana Nováková – místopředsedkyně (Sdružení obcí povodí Morávky),
•   Ing. Jaroslav Votýpka – člen (LUSTON o.p.s.),
•   Petr Blokša – člen (Sportovní klub Pržno, o.s.),
•   Ing. Milan Valeček – člen (TOZOS spol. s r.o.).

Výběrová komise

V souladu se schváleným Strategickým plánem LEADER MAS Pobeskydí je každoročně 
obměňována třetina členů výběrové komise. K 31. 12. 2013 měla výběrová komise 
následující složení:

•   JUDr. Vladimír Malarz za Zájmové sdružení Frýdlantsko–Beskydy,
•   Ing. Ivo Hudeček za T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.,
•   Ing. Zdeněk Strnadel za ZO ČSOP Kunčice,
•   Vladislava Latochová za Sdružení obcí povodí Stonávky,
•   Ing. Petr Krzywoń za Třanovice služby, o.p.s.,
•   Zdeňka Kohutová za TOZOS spol. s r.o.,
•   Marek Kaniok, DiS za Sdružení obcí povodí Morávky,
•   Rudolf Koniar za SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.,
•   Ing. Pavla Bohačíková za Družstvo Raškovice,
•   Ing. Karel Obluk za Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady,

•   Igor Dominík za AGRO–DOMINIK spol. s r.o.,
•   Jana Pohludková za LUSTON o.p.s.,



10

•   Ing. Miroslav Tofel za Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice,
•   Ing. Boris Guziur za ŠOV Třanovice, o.p.s.,
•   Bc. Monika Konečná za Mateřské a rodinné centrum Bambulín,
•   Vladimír Míček za Sportovní klub Metylovice, o.s.,
•   Libor Sasýn za Sportovní klub Pržno, o.s.,
•   Bc. Karel Ryška za Zemědělskou společnost, s.r.o.,
•   JUDr. Jiří Volný za Římskokatolickou farnost Dobratice.

Kontrolní komise

Kontrolní komise je volena valnou hromadou a musí mít minimálně 3 členy. Jejími členy 
nemohou být členové programového výboru ani zaměstnanci MAS Pobeskydí. K 31. 12. 
2013 měla kontrolní komise následující členy:

•   Ing. Karel Obluk (Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady),
•   Libor Křen (ZO ČSOP Kunčice),
•   Ivana Kralová (Třanovice služby, o.p.s.).

Pracovní tým

Obsazení jednotlivých pracovních pozic k 31. 12. 2013 bylo následující:

•   ředitel (manažer pro realizaci SPL) – Ing. Oto Onderek,

•   manažerka MAS – Věra Kratochvílová,

•   administrátorka projektů – Ing. Aneta Struhalová,

•   účetní-ekonom – Ing. Krystyna Nováková.



11

Výběrová komise, 19. a 26. 2. 2013

• Školení členů o způsobu hodnocení a výběru projektů
• Hodnocení projektů a stanovení pořadí podle dosaženého počtu bodů

Kontrolní komise, 21. 3. 2013

• Vnitřní audit sdružení v rozsahu dodržování stanov, vnitřních předpisů a účelného 
hospodaření

Výběrová komise, 16. a 22. 5. 2013

• Školení členů o způsobu hodnocení a výběru projektů
• Hodnocení projektů a stanovení pořadí podle dosaženého počtu bodů

Programový výbor, 10. 6. 2013

• Schválení Monitorovací zprávy o realizaci SPL MAS Pobeskydí k 31. 5. 2013
• Výroční zpráva MAS Pobeskydí za rok 2012 a rozpočet na rok 2013
• Výsledky výzvy č. 8 a č. 9
• Informace z valné hromady Národní sítě MAS ČR konané 14. 3. 2013 ve Žluticích
• Stav přípravy uplatnění metody LEADER na období 2014-2020 v centrálních orgánech

Valná hromada, 25. 6. 2013

• Výroční zpráva za rok 2012, včetně plnění rozpočtu
• Rozpočet a členské příspěvky na rok 2013
• Zpráva kontrolní komise o hospodaření za rok 2012
• Informace o předpokládaném schvalování místních akčních skupina na období            

2014-2020

3.1 JEDNÁNÍ ORGÁNŮ



12

Programový výbor, 24. 10. 2013

• Organizační a personální změny
• Plnění podmínek certifikace MAS
• Finanční dar pro koordinátora vyjednávání podmínek ve věci metody LEADER

Programový výbor, 17. 12. 2013

• Představení budoucí ředitelky, pracovní a smluvní podmínky
• Schválení výzvy č. 10



JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS

13



14

Přehled dosavadních výzev a údaje o předložených projektech, schválených výběrovou 
komisí k 31. 12. 2013 je uveden v následující tabulce:

4 ÚČAST V PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
- OSA IV. LEADER

4.1 REKAPITULACE DOSAVADNÍHO STAVU

ČÍSLO VÝZVY
DATUM 

VYHLÁŠENÍ
POČET

ŽÁDOSTÍ
POŽADOVANÉ 
DOTACE V KČ

SCHVÁLENÉ
ŽÁDOSTI

SCHVÁLENÉ 
DOTACE V KČ

REALIZOVANÉ 
PROJEKTY

PROPLACENÉ
DOTACE V KČ

1 17. 7. 2008 23 25 529 777 11 12 498 331 11 10 820 562

2

3

4

9. 3. 2009

8. 3. 2010

20. 4. 2011

11. 7. 2011

27

35

27

17

28 931 150

38 504 629

26 219 956

11 474 020

16

17

12

6

16 662 742

17 802 988

10 122 656

3 589 219

16

17

12

6

15 991 880

16 902 599

9 337 518

3 246 4365

6 25. 11. 2011 28 18 831 317 6 4 507 016 6 4 503 988

7

8

9

6. 8. 2012

2. 1. 2013

2. 4. 2013

17

30

21

12 817 509

18 439 445

14 630 209

4

12

11

4 414 789

6 900 984

7 057 815

1

3

0

1 437 241

2 201 773

0

CELKEM 225 195 378 012 95 83 556 540 72 63 441 997



15

Zrealizované projekty v rámci 4. výzvy v roce 2013

4.2 ZREALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2013

 
Název projektu: Zajištění krmivové základny 
pro odchov skotu
Příjemce dotace: Petr Mácha
Výše proplacené dotace: 110 250 Kč
Celkové výdaje projektu: 313 104 Kč

1.



16

 
Název projektu: Chodník a zatrubnění
silniční příkopy Horní Bludovice
Příjemce dotace: Obec Horní Bludovice
Výše proplacené dotace: 1 252 407 Kč
Celkové výdaje projektu: 1 672 042 Kč

1.

Zrealizované projekty v rámci 5. výzvy v roce 2013



17

 
Název projektu: Inovace hasičské zbrojnice - 
centra kulturního dění obce Krásná
Příjemce dotace: Obec Krásná
Výše proplacené dotace: 1 489 524 Kč
Celkové výdaje projektu: 2 567 435 Kč

1.

Zrealizované projekty v rámci 6. výzvy v roce 2013



18

 
Název projektu: Bezbariérový úřad
Příjemce dotace: Obec Komorní Lhotka
Výše proplacené dotace: 890 940 Kč
Celkové výdaje projektu: 1 246 928 Kč

2.



19

Název projektu: Veřejné prostranství v centru
obce Třanovice
Příjemce dotace: Obec Třanovice
Výše proplacené dotace: 1 437 241 Kč
Celkové výdaje projektu: 1 958 416 Kč

1.

Zrealizované projekty v rámci 7. výzvy v roce 2013



20

  
Název projektu: Rekonstrukce sálu
Obecního domu
Příjemce dotace: Obec Lhotka
Výše proplacené dotace: 544 500 Kč
Celkové výdaje projektu: 772 467 Kč

1.

Zrealizované projekty v rámci 8. výzvy v roce 2013



21

Název projektu: Revitalizace budovy MŠ „Dolní“
v Kunčicích pod Ondřejníkem a venkovní úpravy 
školkového areálu
Příjemce dotace: Obec Kunčice pod Ondřejníkem
Výše proplacené dotace: 597 273 Kč
Celkové výdaje projektu: 803 002 Kč

2.



22

Název projektu: Koupě obraceče na seno
Příjemce dotace: JZD Staré Hamry
Výše proplacené dotace: 60 000 Kč
Celkové výdaje projektu: 145 926 Kč

3.



23

VEŘEJNÁ PREZENTACE ŽADATELŮ 8. VÝZVY

PŘESVĚDČIT 
O PŘÍNOSU PROJEKTŮ

POMÁHALY I DĚTI



24

Časový sled aktivit souvisejících s realizací SPL v rámci 8. výzvy v roce 2012 a 2013:

• 6. 12. 2012 Schválení výzvy na CP SZIF Praha
• 2. 1. 2013 Vyhlášení výzvy
• 8. a 10. 1. 2013 Školení potenciálních žadatelů (Třanovice)
•  14. - 24. 1. 2013 Příjem žádostí
• 28. 1. - 18. 2. 2013 Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti projektů
• 19. 2. 2013 Veřejná prezentace a školení výběrové komise
• 26. 2. 2013 Zasedání výběrové komise
• 13. 3. 2013 Registrace vybraných žádostí na RO SZIF Opava
• 4. 4. 2013 Školení vybraných žadatelů
• 9. 5. 2013 Předložení doplněných žádostí po administrativní kontrole na RO SZIF

•  4. 7. 2013 Schválení žádostí na CP SZIF Praha
•   srpen 2013 Podpisy Dohod o poskytnutí dotace

 V OPATŘENÍ IV.1.2 PRV

4.3 OSMÁ VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI



Seznam vybraných a schválených projektů v 8. výzvě:

25

FICHE ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU
SCHVÁLENÁ
DOTACE V KČ

1

Obec Lhotka

Obec Kunčice
pod Ondřejníkem

Obec Pražmo

Obec Hnojník

Obec Dobrá

Obec Metylovice

Rekonstrukce sálu Obecního domu

Revitalizace budovy MŠ „Dolní“
v Kunčicích pod Ondřejníkem
a venkovní úpravy školkového areálu

Zavedení inovačních přístupů pro 
předškolní a mimoškolní vzdělávání

Nákup mikrobusu

Rekonstrukce zahrady v MŠ Dobrá

Generální oprava osvětlení, podlahy
a obkladů stěn v tělocvičně TJ SOKOL
Metylovice č.p. 111

544 500

740 700

236 051

947 988

972 000

988 029

Obec Smilovice
Rekonstrukce kulturního
a společenského zařízení Smilovice

1 273 516

JZD Staré Hamry Koupě obraceče na seno 60 000

Lenka Máchová Pořízení techniky na sklizeň píce 228 000

Farma Krásná s.r.o. Modernizace dojírny 300 000

Karel Kuběnský
Krmný míchací vůz se zastýlací 
turbínou a adaptérem na vakování

495 000

Ing. Oldřich Menšík, Ph.D.
Modernizace a dovybavení 
malokapacitního ubytovacího zařízení

115 200

CELKEM

3

4

6 900 984



26

Časový sled stěžejních aktivit souvisejících s realizací SPL v rámci 9. výzvy k podávání 
žádostí o dotaci:

• 28. 3. 2013 Schválení 9. výzvy na CP SZIF Praha
• 2. 4. 2013 Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci
• 9. a 11. 4. 2013 Školení potenciálních žadatelů (Třanovice)
•  17. - 24. 4. 2013 Příjem žádostí
•  25. 4. - 15. 5. 2013 Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti
• 16. a 22. 5. 2013 Veřejná prezentace, školení a zasedání výběrové komise
• 19. 6. 2013 Registrace vybraných žádostí na RO SZIF Opava
• 15. 8. 2013 Předložení doplněných žádostí po administrativní kontrole 

  na RO SZIF
• 25. 11. 2013   Schválení žádostí na CP SZIF Praha
•  listopad, prosinec 2013 Podpisy Dohod o poskytnutí dotace

 V OPATŘENÍ IV.1.2 PRV

4.4 DEVÁTÁ VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI



27

Seznam vybraných a schválených projektů v 9. výzvě:

FICHE ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU
SCHVÁLENÁ
DOTACE V KČ

Římskokatolická farnost 
Metylovice

Nová fasáda – pro kostel paráda
 - I. etapa

472 100

Obec Nižní Lhoty
Rekonstrukce 2 mostů v obci
Nižní Lhoty

999 000

Obec Vojkovice
Rekonstrukce místní komunikace
ve Vojkovicích

840 748

CELKEM

2

4

7 057 815

Obec Pazderna

Obnova střešní krytiny budovy 
bývalé školy v Pazderně - kulturního 
prvku dědictví venkova

472 064

Junák - svaz skautů a skautek 
ČR, středisko Štít Pražmo

Podpora udržitelnosti a zviditelnění 
tradičního venkovského zvonění
v údolních zvoničkách

157 500

SEPETNÁ v.o.s. Depandance penzionu Sluníčko 999 610

Petr Mikeska

Zřízení půjčovny sportovních potřeb
a dovybavení sportovně rekreačního
areálu Opálená

1 807 260

Jarmila Kubečková Inovace Penzionu Flóra 167 691

Obec Metylovice
Obnova veřejného osvětlení obce 
Metylovice - I. etapa - průtahová 
komunikace

998 163

Římskokatolická farnost 
Hnojník

Schůdněji za vyznáním úcty zesnulým 543 811

Obec Smilovice Revitalizace obecního hřbitova 319 868

5



28

Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery je jednou z důležitých činností MAS 
Pobeskydí, která přispívá k naplňování poslání MAS. Partnerství je realizováno ve dvou 
rovinách: v rovině vzájemné výměny zkušeností a znalostí a v rovině příprav a realizace 
společných projektů.

Naše MAS úzce spolupracuje s nově založenými MAS Jablunkovsko a MAS Slezská brána, 
kterým poskytuje poradenství a přenos zkušeností v intencích opatření III.4.1 Programu 
rozvoje venkova.

Zástupci MAS Pobeskydí se v roce 2013 zúčastnili mnoha akcí, na kterých prezentovali 
činnost MAS, Strategický plán Leader MAS Pobeskydí a v neposlední řadě i členy MAS. Na 
tomto místě uvádíme z nich ty nejdůležitější:

• Zasedání valné hromady MAS Slezská brána
Pořadatel: MAS Slezská brána, z.s.p.o.
Místo: Václavovice Datum: 17. 1. 2013

• Členská schůze SPOV MSK
Pořadatel: SPOV MSK
Místo: Kunín Datum: 21. 2. 2013

• Exkurze MAS Slezská brána
Pořadatel: MAS Pobeskydí
Místo: území působnosti Datum: 22. 3. 2013

5 VÝBĚR DALŠÍCH AKTIVIT MAS POBESKYDÍ
V ROCE 2013

5.1 PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE

5.2 PROPAGACE MAS POBESKYDÍ A SPL



29

• Konference Strategie rozvoje Mikroregionu obcí povodí Stonávky
Pořadatel: Sdružení obcí povodí Stonávky 
Místo: Řeka Datum: 23. 4. 2013

• Sněm starostů Mikroregionu Stonávka
Pořadatel: Sdružení obcí povodí Stonávky
Místo: Dolní Tošanovice Datum: 14. 5. 2013

• Setkání k problematice činností MAS a k tvorbě ISRÚ
Pořadatel: MAS Slezská brána
Místo: Paskov Datum: 16. 10. 2013



30

Získávání nových znalostí a dovedností je nedílnou součástí dalšího profesního                    
a odborného růstu zaměstnanců a členů sdružení. V roce 2013 se zaměstnanci účastnili 
například následujících školení a seminářů:

• Seminář Nemocenské, důchodové a pojistné na sociální zabezpečení v r. 2012, 
změny od r. 2013
Pořadatel: ACCONT Consulting, s.r.o.,   Místo: Ostrava,   Datum: 1. 2. 2013

• Seminář Zákoník práce 2013
Pořadatel: CT Servis,   Místo: Český Těšín,   Datum: 8. 2. 2013

• Konference Příležitosti pro obce v programovacím období strukturálních fondů 
2014–2020
Pořadatel: RR Moravskoslezsko,   Místo: Ostrava,   Datum: 14. 2. 2013

• Seminář Program obnovy rodiny
Pořadatel: SPOV ČR,   Místo: Skotnice,   Datum: 28. 2. 2013

• Metodika Integrovaná strategie území působnosti místní akční skupiny                
pro programové období 2014–2020
Pořadatel: NS MAS ČR,   Místo: Olomouc,   Datum: 23. 4. 2013

• Projektový manažer V a společné akce Regionu Slezská brána
Pořadatel: Region Slezská brána,   Místo: Paskov,   Datum: 14. 6. 2013

• Seminář III.4.1 Získávání dovedností, animace a provádění
Pořadatel: MZe ČR,   Místo: Praha,   Datum: 10. 9. 2013

• Konference Venkov 2013
Pořadatel: SPOV,   Místo: Hranice,   Datum: 2. 10. 2013

5.3 VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ A ZAMĚSTNANCŮ



31

• Konference Evropské příležitosti regionu využité a budoucí
Pořadatel: RR Moravskoslezsko,   Místo: Havířov,   Datum: 16. 10. 2013

• Hodnocení spolupráce aktérů rozvoje venkova při implementaci PRV ČR
Pořadatel: KAZV Zlínský kraj,   Místo: Pozlovice,   Datum: 13. 11. 2013

• Finanční nástroje v programovacím období 2014–2020
Pořadatel: RR Moravskoslezsko,   Místo: Ostrava,   Datum: 19. 11. 2013

• Seminář Nemocenské pojištění a pojištění na sociální zabezpečení
Pořadatel: ACCONT Consulting, s.r.o.,   Místo: Ostrava,   Datum: 22. 11. 2013

• Seminář Účetní závěrka pro neziskové organizace za rok 2013
Pořadatel: ACCONT Consulting, s.r.o.,   Místo: Ostrava,   Datum: 4. 12. 2013



32

MAS Pobeskydí je jedním ze zakládajících členů Národní sítě místních akčních skupin ČR 
(NS MAS ČR), kde od vzniku aktivně působí. Předseda programového výboru MAS 
Pobeskydí je členem pracovní skupiny LEADER NS MAS ČR a v roce 2013 se pravidelně 
aktivně účastnil všech jednání, včetně jednání Tematické pracovní skupiny LEADER při 
Celostátní síti venkova zřízené ministerstvem zemědělství.

Místní akční skupiny na krajské úrovni se pravidelně setkávají, vyměňují si zkušenosti.       
V roce 2013 společně vydali publikaci k propagaci a prezentaci MAS MSK podpořenou           
z rozpočtu MSK.

Přehled vybraných aktivit v rámci NS MAS ČR:

• Valná hromada NS MAS ČR  -  Pořadatel: NS MAS ČR

Místo: Žlutice Datum: 14. 3. 2013

• Setkání zástupců MAS Moravskoslezského kraje

Místo: Hradec nad Moravicí Datum: 31. 1. 2013
Místo: Bartošovice Datum: 28. 2. 2013
Místo: Ostrava Datum: 28. 3. 2013
Místo: Malá Morávka Datum: 30. 4. 2013
Místo: Raduň Datum: 4. 7. 2013
Místo: Ostrava Datum: 5. 9. 2013
Místo: Ostrava Datum: 31. 10. 2013
Místo: Ostrava Datum: 28. 11. 2013

5.4 ČLENSTVÍ V NÁRODNÍ SÍTI MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR



33

MAS Pobeskydí v omezené míře vyvíjí komerční aktivity v rámci své vedlejší činnosti. 
Cílem těchto aktivit je uspokojení potřeb místních subjektů (zejména obcí) a zajištění 
vlastní ekonomické soběstačnosti. Jedná se o dotační poradenství a poradenství v rámci 
rozvoje venkova. V roce 2013 byla zajišťována administrace projektu podpořeného z ROP 
MS obce Soběšovice a byly zpracovávány zejména žádosti o dotaci z evropských a státních 
zdrojů:

• Dětem pro radost - nová podlaha v tělocvičně (MMR PORV),
• Nákup pásové pily (PRV ČR),
• Stavební úpravy budovy požární zbrojnice v obci Soběšovice (OP ŽP).

5.5 KOMERČNÍ ČINNOST MAS POBESKYDÍ



34

Výsledkem hospodaření sdružení je ztráta cca 26 tis. Kč. Výnosy sdružení přestavují 
provozní dotace (1.793 tis. Kč) z Programu rozvoje venkova osa IV. LEADER opatření IV.1.1    
a rozpočtu Moravskoslezského kraje (hlavní činnost), členské příspěvky (19 tis. Kč) a výnosy 
z projede služeb (54 tis. Kč), zejména dotační poradenství (hospodářská činnost). Náklady 
sdružení dosáhly výše 1.893 tis. Kč, z toho cca 98 % tvoří náklady na hlavní činnost a cca 85 % 
osobní náklady (průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2013 byl 3,5).

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12 2013:

6 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

NÁZEV POLOŽKY
ČINNOSTI

A.    Náklady

I.      Spotřebované nákupy celkem

II.    Služby celkem

III.   Osobní náklady celkem

IV.    Daně a poplatky celkem

V.     Ostatní náklady celkem

VI.   Odpisy, prodaný maj., tvorba rezerv a oprav. pol. celkem

VII.  Poskytnuté příspěvky celkem

VIII. Daň z příjmu celkem

        Náklady celkem

B.    Výnosy

I.      Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

II.     Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem

III.    Aktivace celkem

IV.    Ostatní výnosy celkem

V.     Tržby z prodeje maj., zúčt. rezerv a opravných pol. celkem

VI.   Přijaté příspěvky celkem

VII.  Provozní dotace celkem

        Výnosy celkem

C.    Výsledek hospodaření před zdaněním

D.    Výsledek hospodaření po zdanění

44 tis. Kč

233 tis. Kč

1 551 tis. Kč

0 tis. Kč

13 tis. Kč

0 tis. Kč

18 tis. Kč

0 tis. Kč

1 859 tis. Kč

1 tis. Kč

3 tis. Kč

30 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

34 tis. Kč

HOSPODÁŘSKÁHLAVNÍ

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

1 tis. Kč

0 tis. Kč

19 tis. Kč

1 793 tis. Kč

1 813 tis. Kč

-46 tis. Kč

-46 tis. Kč

54 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

54 tis. Kč

20 tis. Kč

20 tis. Kč



35

Rozvaha k 31. 12. 2013:

Celková aktiva sdružení k 31. 12. 2013 se snížila oproti konci předchozího roku o 193 tis. 
Kč a dosáhla účetní hodnoty 2.118 tis. Kč. Hlavním důvodem této změny je snížení 
pohledávek vůči poskytovatelům dotací. Zbytek aktiv tvoří zejména krátkodobý        
finanční majetek. Stav drobného majetku evidovaného podrozvahově k 31. 12. 2013 byl    
cca 730 tis. Kč. Souběžně došlo ke snížení celkových pasiv v kapitole vlastních zdrojů. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

NÁZEV POLOŽKY

A.    Dlouhodobý majetek celkem

A.    Vlastní zdroje celkem

AKTIVA

PASIVA

AKTIVA CELKEM

PASIVA CELKEM

I.     Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

I.     Jmění celkem

I.     Rezervy celkem

II.    Dlouhodobý hmotný majetek celkem

II.    Výsledek hospodaření celkem

II.    Dlouhodobé závazky celkem

III.   Krátkodobé závazky celkem

IV.   Jiná pasiva celkem

III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem

IV.    Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

B.    Krátkodobý majetek celkem

B.    Cizí zdroje celkem

I.      Zásoby celkem

II.     Pohledávky celkem

III.    Krátkodobý finanční majetek celkem

IV.    Jiná aktiva celkem

160 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

2 162 tis. Kč

2 002 tis. Kč

0 tis. Kč

149 tis. Kč

0 tis. Kč

2 311 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

1 976 tis. Kč

1 976 tis. Kč

0 tis. Kč

142 tis. Kč

0 tis. Kč

2 118 tis. Kč

0 tis. Kč

STAV K PRVNÍMU DNI
ÚČETNÍHO OBDOBÍ

0 tis. Kč

819 tis. Kč

2 311 tis. Kč

149 tis. Kč

1483 tis. Kč

9 tis. Kč

2 311 tis. Kč

0 tis. Kč

570 tis. Kč

2 118 tis. Kč

142 tis. Kč

1 537 tis. Kč

11 tis. Kč

2 118 tis. Kč

STAV K POSLEDNÍMU DNI
ÚČETNÍHO OBDOBÍ



Dosažená ztráta snížila položku výsledek hospodaření (ve schvalovacím řízení                        
a nerozdělený). Cizí zdroje jsou tvořeny krátkodobými závazky (vůči zaměstnancům, 
dodavatelům atd.).

Vyhodnocení rozpočtu na rok 2013

36

NÁZEV POLOŽKY

Kancelářské potřeby apod.

Propagační materiály

Drobný hmotný majetek

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Nájem

Telefon, internet, poštovné

Ostatní služby

Drobný nehmotný majetek

Mzdy

Jiné sociální náklady

Sociální, zdravotní pojištění (hrazené)

Daně a poplatky

Úroky

Bankovní poplatky

Ostatní náklady

Daň z příjmu

Výdaje celkem

LEADER

Příjmy z vedlejší činnosti MAS

Ostatní příjmy

Příjmy celkem

Disponibilní zdroje celkem k 1.1. 

Disponibilní zdroje k 31. 12.

Rozdíl příjmů a výdajů

V1

V2

V3

V4

V5

V6

V7

V8

V9

V10

V11

V12

V13

V14

V15

V16

V17

V18

V19

P1

P2

P3

27 tis. Kč

30 tis. Kč

0 tis. Kč

27 tis. Kč

5 tis. Kč

60 tis. Kč

20 tis. Kč

40 tis. Kč

42 tis. Kč

40 tis. Kč

0 tis. Kč

1 230 tis. Kč

31 tis. Kč

420 tis. Kč

1 tis. Kč

0 tis. Kč

2 tis. Kč

25 tis. Kč

0 tis. Kč

2 229 tis. Kč

1 925 tis. Kč

151 tis. Kč

20 tis. Kč

2 096 tis. Kč

1 483 tis. Kč

1 350 tis. Kč

-133 tis. Kč

10 tis. Kč

25 tis. Kč

0 tis. Kč

26 tis. Kč

5 tis. Kč

34 tis. Kč

12 tis. Kč

40 tis. Kč

40 tis. Kč

56 tis. Kč

0 tis. Kč

1 145 tis. Kč

37 tis. Kč

390 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

3 tis. Kč

28 tis. Kč

0 tis. Kč

1 901 tis. Kč

 1 883,5 tis. Kč

51,5 tis. Kč

20 tis. Kč

1 955 tis. Kč

1 483 tis. Kč

1 537 tis. Kč

54 tis. Kč

SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

STAV K 31.12.
2012

Č.P.






